Муниципальное образование Магдагачинского района

Отдел образования администрации Магдагачинского района

П Р И К А З

10.04.2020            п. Магдагачи                               № 108

О проведении плановой

тематической проверки

В соответствии с планом работы отдела образования, утвержденным

приказом от 28.12.2019г. № 349 «Об утверждении плана работы отдела

образования на 2020г.»

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести с 10.04.2020 г. по 24.05.2020 г. плановую тематическую

проверку по вопросу «Готовность образовательных организаций к

реализации ФГОС СОО» в отношении образовательных организаций:

- МОБУ Тыгдинская СОШ,

- МОБУ Магдагачинская СОШ №2,

- МОБУ Магдагачинская СОШ №3,

- МОБУ Дактуйская СОШ,

- МОБУ Гонжинская СОШ.

2. Утвердить:

- план – задание (приложение № 1),

- состав комиссии (приложение № 2).

3. Итоги проверки рассмотреть на заседании Совета по образованию в

апреле  2020 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста

отдела образования, Н.В. Каменщикову.

Начальник

отдела образования

         Л.А. Попова

                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                к приказу

                                                                                                отдела образования

                                                                                                 от 13.04.2020 № 108

План – задание

тематической проверки образовательных учреждений

Магдагачинского района по вопросу «Готовность образовательных

организаций к реализации ФГОС СОО»

Цель: получение объективной информации о готовности образовательных

организаций к реализации Федеральных государственных стандартов

среднего общего образования.

1. Приказ «О переходе ОУ на обучение по ФГОС СОО».

2. Приказ об утверждении дорожной карты. Сетевой график (дорожная

карта) по формированию необходимых условий по введению и

реализации ФГОС СОО.

3. Приказ о разработке основной образовательной программы среднего

общего образования.

4. План мероприятий по введению ФГОС СОО.

5. План внутришкольного контроля за введением и реализацией ФГОС

СОО.

6.  План методической работы в части сопровождения введения и

реализации ФГОС СОО.

7. План работы творческой группы по реализации ФГОС СОО.

8. Мониторинг уровня готовности школы к введению ФГОС СОО.

9. Мониторинг готовности педагогов к введению ФГОС СОО.

10. Приказ об утверждении ООП СОО и ее разделов, в т.ч. учебного плана

и рабочих программ по предметам.

11. Приказ об определение списка учебников и учебных пособий,

используемых в образовательном процессе в соответствии с ФГОС

среднего общего образования.

12.  Локальные акты (в которые необходимо внести изменения или

разработать при реализации ФГОС СОО):

13. - договор с родителями;

14. - договор о сотрудничестве с организациями и учреждениями,

привлекаемыми к реализации ООП СОО;

15. - должностные инструкции: заместителя директора по УВР,

курирующего реализацию ФГОС СОО; педагога-организатора по ВР;

педагога дополнительного образования; учителя, в том числе

исполняющего обязанности кл. руководителя, тьютора и т.п.

16. - положение о рабочей программе по учебному предмету (курсу);

17. - положение о рабочей программе курсов внеурочной деятельности;

18. - правила приёма учащихся;

19. - положение о порядке индивидуального отбора в класс углубленного

изучения отдельных предметов (при необходимости);

20. - положение об индивидуальной образовательной программе

учащегося;

21. - положение об индивидуальном учебном плане;

22. - положение об индивидуальном проекте;

23. - положение о портфолио обучающегося;

24. - положение о научно-методической работе;

25. - положение о профориентационной работе;

26. - положение об организации внеурочной деятельности учащихся.

27. - положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации

28. - положение об индивидуальном учете результатов освоения

обучающимися образовательных программ;

29. -положение о внутришкольном мониторинге;

30. - положение о внутришкольном контроле;